
COMUNE DI STRIANO
Città metropolitana di Napoli
Città per la Pace
Servizio Polizia Locale

__________________________________________________________________________________

Protocollo a margine

DECRETO n. 9 del 26 febbraio 2026

OGGETTO: CONFERIMENTO  DEL  GRADO  DI  ASSISTENTE  (OPERATORE)  ALLA
DIPENDENTE TERESA FREDDO IN FORZA PRESSO IL COMANDO DI POLIZIA
LOCALE.

IL SINDACO
VISTI:
- Il D.lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.);
- La Legge n. 65/1986 "Legge quadro sull'ordinamento della Polizia Municipale";
-  Il  Regolamento  Regionale  Campania  13  febbraio  2015,  n.  1  ("Regolamento  per  l'approvazione  delle
caratteristiche dei distintivi di grado, delle uniformi e dei simboli della Polizia Locale della Campania");

ACCERTATO che la dott.ssa Teresa Freddo è inquadrata nel profilo professionale di istruttore di vigilanza
(ex. Categoria C) ricoprendo la mansione di Agente di Polizia Locale;

DATO ATTO che con la nota di cui al protocollo generale dell’ente n° 2763/2026 la dott.ssa Teresa Freddo
dichiarava al Responsabile del Servizio della Polizia Locale – SEDE- di possedere tutti i requisiti richiesti
per l’attribuzione del grado di “Assistente’’;

CONSIDERATO che a seguito di verifiche effettuate si è appurato che ricorrono i requisiti specifici previsti
dal  Regolamento  Regionale  Campania  13  febbraio  2015,  n.  1  perché  si  possa  assegnare  il  grado  di
‘’Assistente’’ in  ragione dei  7  anni  di  anzianità  maturati  nel  ruolo di  agente,  durante  i  quali  sono stati
frequentati almeno n. 2 corsi professionali organizzati dalla Scuola regionale di Polizia locale e/o da agenzia
formativa accreditata in discipline attinenti alla polizia locale;

RITENUTO di dover procedere all'assegnazione del grado e dei relativi distintivi in conformità alla Tabella
B del citato Regolamento Regionale;
Tutto ciò premesso e richiamato

DECRETA

1. DI CONFERIRE alla dipendente Teresa Freddo, in forza presso il Comando di Polizia Locale, il grado
di ASSISTENTE (operatore) rappresentato dai seguenti distintivi di grado:
- due barrette a V colore rosso da apporre sulle controspalline;
- berretto: come per l’agente;
- soggolo: striscia in nero piatta con galloncino nero e bottoni fissa soggolo in metallo di colore oro

con stemma della Regione Campania;
- alamari semplici su panno blu scuro.

_________________________________________________________________________________________________________________

Via Sarno, 1 – 80040 Striano (Napoli)
P.I. 01254261215 – C.F. 01226000634 – CCP 22983803
Tel. 081 827 6202 – Fax 081 827 6103 – PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it

Comune di Striano
Smistamento: UFFICIO TRIBUTI

Prt.G. 0003209/2026 - I - 26/02/2026 11:41:49
PDF conforme al D.P.C.M. del 22 febbraio 2013

Pagina 1 - striano_0003209/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne

N° PAP-00201-2026

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 26/02/2026 al 13/03/2026

L'incaricato della pubblicazione
GUGLIELMO FRIZZI



COMUNE DI STRIANO
Città metropolitana di Napoli
Città per la Pace
Servizio Polizia Locale

__________________________________________________________________________________

2. DI DARE ATTO che i distintivi di grado individuano l'appartenenza al grado medesimo e rappresentano
il rango gerarchico all'interno del Corpo, hanno funzione simbolica e non incidono direttamente sullo
stato giuridico ed economico del dipendente.

3. DI DISPORRE che il presente decreto sia: 
- Notificato al destinatario per accettazione;
- Inviato all’istruttore informatico dell’Ente e ai Responsabili dei Servizi per la puntuale osservanza

delle norme sui contenuti degli atti e l'accessibilità al sito web comunale e per gli adempimenti di
rispettiva competenza;

- Pubblicato  sul sito istituzionale nella sezione Amministrazione Trasparente e all’Albo on line del
Comune di Striano;

Striano, 26 febbraio 2026
IL SINDACO 

f.to Giulio GERLI

Per accettazione e notifica all’interessato: f.to Teresa FREDDO

_________________________________________________________________________________________________________________

Via Sarno, 1 – 80040 Striano (Napoli)
P.I. 01254261215 – C.F. 01226000634 – CCP 22983803
Tel. 081 827 6202 – Fax 081 827 6103 – PEC: protocollo@pec.comune.striano.na.it

Pagina 2 - striano_0003209/2026

Do
cu
me
nt
o 
di
 C
on
su
lt
az
io
ne


		2026-02-26T11:40:50+0100
	Giulio Gerli


		2026-02-26T11:41:28+0100
	FREDDO TERESA




